
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°033 I FORTALEZA, 19 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de resultado da licitação - A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL,
torna público o resultado de licitação do Pregão Presencial nO0022811.2017. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do serviço de
transporte escolar complementar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação do município de Uruoca-CE, no exercício de 2018.
Julgamos classificada e habilitada a empresa: AC GOMES FILHO E ClA LIDA ME (08.823.878/0001-39), por apresentar preço vantajoso e por atender
aos requisitos editalicios, ficando declarada vencedora do certame. Os interessados, querendo terão vistas dos autos, podendo interpor recursos pertinentes
a essa fase, no prazo de 05 dias úteis a contar da data desta publicação. Alaine A S Pessoa - Pregoeira da CPL.

*** *** ***
TlNTASHJDRACORS.A. CNPJno04.706.416/0001-80-NlREn0233 0OO21037-EXTRA TO DAATA DAASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017 - Data e Horário: 31/12/2017, às 10:00 horas. Local: Sede social da Companhia, localizada na Av.Mendel
Steinbruch, s/n, Km. 06, Distrito Industrial, Maracanaú, Ceará, CEP 61.939-210. Deliberações: Homologação da renúncia do Sr. Aleksandro da Silva Oliveira,
CPF n° 192.309.108-56, do cargo de Diretor da Companhia, passando a surtir efeitos a partir da presente data, outorgando-lhe quitação quanto aos atos
praticados na gestão da Companhia. Registro certificado pela JUCEC em 31/01/2018 sob o n? 5064824, protocolo n" 18/021.873-5 realizado em 26/01/2018,
por Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral.

*** *** ***
ESTADODOCEARÁ-CONSÓRCIOPÚBLICODESAÚDEDAM1CRORREGIÃODOACARAÚ-CPSMA-AVISO LICITAÇÃO-PREGÃO
PRESENCIAL N° 008/2018 - Objeto: Contratação dos serviços médicos de urologia para consulta e procedimento cirúrgico de coleta de material para
biópsia de próstata de pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião do
Acaraú. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: dia 01/03/2018, às IOh30min. Local: Sala da CPL sito à Rua José Otacílio
M. Rocha, N° 13, Campo de Aviação. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12hs, nos dias úteis após esta
Publicação ou no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 16 de Fevereiro de 2018. O Pregoeiro.

*** *** ***

MISTO
Po,,",_
apati'defontel
~~ia

FSC~C126031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE DESPACHO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2018-0SP - A
Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos tendo em vista a lnterposição dos Recursos Administrativos pelas
empresas BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA-ME, questionando
suas inabilitações. Informamos que as mesmas foram consideradas HABILITADAS, para o andamento do certame. Intimo todos os interessados na presente
decisão. Referente a Tomada de Preços N° 002/20 18-0SP, cujo OBJETO é a Reforma, Urbanização e Paisagismo da Avenida Manoel Sales no Município
de Itarema-CE.ltarema-CE, 15 de Fevereiro de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez-Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril- Aviso de Prosseguimento - Pregão Presencial N° 002/2018. O Pregoeiro da Prefeitura do
Município de Tamboril-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 20 de fevereiro 2018, às 08h30min, na Sede da Prefeitura
localizada à Rua Jeminiano Rodrgues de Farias, s/n, Bairro São Pedro, Centro Administrativo Julieta Alves Timbó, estará realizando Prosseguimento de
Iicitação, na moda1 idade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n" 002/2018, com o seguinte objeto: contratação de empresa
para a realização da prestação de serviços destinados ao transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Tamboril/CE, conforme
especificações em anexo do edital. Eduardo R Campos Teixeira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.02.15.001. A Pregoeira Thaisa Maria Silva da Prefeitura
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
Pregão Presencial N° 2018.02.15.00 I, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de CaucaialCE, que se realizará no dia 01 de março de 2018 (01103/2018), às 09:30hs. Referido Edital poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 ás 12:00 horas ou pelo portal do TCE-CE: http://
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 16 de fevereiro de 2018. Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 1902.0112018. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, torna públ ico que se encontra à disposição dos interessados o Edital de
Pregão Presencial N° 1902.01/2018, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de lavagem e lubrificação dos veículos à disposição das Secretarias
de Saúde e Educação do Município de Quixeré/CE, que se realizará no dia 02/03/2018, ás 09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré/Ce, 19 de
Fevereiro de 2018. José Eucimar de Lima - Pregoeiro do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.02.09.002. A Prefeitura Municipal de Massapê,
localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edita! de Pregão Presencial
N° 2018.02.09.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gás Oxigênio Medicinal acondicionado em cilindros para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se
realizará no dia 01 de março de 2018 (01103/2018), às 14:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 16 de fevereiro de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Chamada Pública n° 2018/001 SEDUC. A Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, torna público que estará realizando Chamada Publica n° 2018/001 SEDUC, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação EscolarlPNAE,
conforme especificações contidas no Edital Convocatório. Abertura: 20 de fevereiro de 2018 ao dia 13 de Março de 2018, das 09hOOmin ás IlhOOmin.
Maiores informações na sede do Setor da Merenda Escolar, sito a Avenida Senhor Martins, Bela Vista - Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.
MauritilCE, 15 de fevereiro de 2018. José Orlando Ferreira Furtado - Secretário Municipal de Mauriti.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de Licitação deste
Município, no uso das suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que a Concorrência Pública n" CP-01.03.004/20l8-
DIVERSAS, cuja abertura estava prevista para o dia 20 de fevereiro de 2018, às 08h:00m, fica Adiada para o dia 16 de março de 2018, às 08h:00m. Ériton
George Sales Bernardo - Presidente da CPLlPMBS.


